
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

t*UOHSX00E5MWL* 
UOHSX00E5MWL 
 
 
 
 
Spisová značka:  ÚOHS-O0576/2020/ZO Vyřizuje:  

Číslo jednací:  ÚOHS-37824/2020/130/JNe Němec Brno 25. 11. 2020 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
Níže specifikovaná veřejná zakázka vzhledem k její předpokládané hodnotě není zadávaná 

v  režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), 

 

 

Vážení dodavatelé,  

 

oslovujeme Vás s výzvou k podání nabídky na zakázku malého rozsahu s  názvem: „Úklid 
v  budovách Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v roce 2021“ 
 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
 
 

Zadavatel Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  

Sídlo zadavatele 

třída Kpt. Jaroše 1926/ 7, Černá Pole, 602 00 Brno; 

doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/ 7, Černá Pole, 604 55 

Brno  

IČO / DIČ zadavatele  65349423 / není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat  

za zadavatele 
JUDr. Jiřina Valešová, ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu 

Kontaktní osoba Mgr. Josef Němec, JUDr. Soňa Vágnerová 

Telefon  542 167 818, 542 167 823 

Email josef.nemec@uohs.cz, sona.vagnerova@uohs.cz 

mailto:josef.nemec@uohs.cz
mailto:sona.vagnerova@uohs.cz


Č. j.: ÚOHS-37824/2020/130/JNe 
 

2 

 
 
Název veřejné zakázky: 
 
 
„Úklid v budovách Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v roce 2021“    

 

 

  Kódy CPV a NIPEZ: 

 
CPV:      90919200-4  Úklid kanceláří     
NIPEZ:   90919200-4  Úklid kanceláří 
 

  Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem této veřejné zakázky je závazek dodavatele spočívající v provádění úklidových služeb 
v  objektu celého sídla zadavatele, tj. v budově na třídě Kpt. Jaroše 1926/7 v Brně, v budově na 
třídě Kpt. Jaroše 1969/7a v Brně a na veřejném prostranství před a okolo budovy na tř. Kpt. Jaroše 
1926/7 a na veřejném prostranství v průjezdu pod budovou na tř. Kpt. Jaroše 1969/7a a na 
chodníku na třídě Kpt. Jaroše podél budovy na tř. Kpt. Jaroše 1969/7a. 

I. Specifikace, výměra ploch pro účely provádění úklidových služeb, rozsah a četnost provádění 
úklidu v budovách zadavatele a rovněž i čas a způsob provádění úklidu v prostorách 
zadavatele je podrobně specifikován ve Smlouvě o dílo a jejích přílohách. 

 

  
Podmínky účasti ve výběrovém řízení: 

 

 technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky včetně podmínek nakládání s právy 
k průmyslovému nebo duševnímu vlastnictví (viz Smlouva o dílo a její přílohy), 

 obchodní nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky (viz Smlouva 
o dílo a její přílohy),  

 zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky - nabídka dodavatele musí obsahovat: 
- Smlouvu o dílo a její tři přílohy. Text Smlouvy o dílo je závazný, dodavatel není oprávněn jej 

měnit, pouze doplní své identifikační údaje a návrh ceny, 
- doklady prokazující splnění kvalifikace. 

 

 Plnění veřejné zakázky: 

 

Termín plnění této veřejné zakázky byl zadavatelem stanoven obdobím od  1. 1. 2021 – 31.  12. 

2021. 



Č. j.: ÚOHS-37824/2020/130/JNe 
 

3 

 

   Místo plnění veřejné zakázky: 

 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele -  Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, třída 
Kpt. Jaroše 1929/7, Černá Pole, 602 00 Brno. 

   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 1.800 000,-Kč 
bez DPH. 

 

   Prohlídka místa plnění: 

 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky je stanovena zadavatelem na den 3. prosince 2020 v  10.00 
hodin v Brně, na třídě Kpt. Jaroše 7 se srazem zájemců na recepci budovy „A“. 

 

   Kvalifikace dodavatelů: 
 

 

Veškeré dokumenty předkládané v rámci nabídky mohou být předloženy jako prosté kopie 
originálů. 
  
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který:  
 

 prokáže splnění profesní způsobilosti: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 

způsob prokázání: předložením Živnostenského listu odpovídajícího předmětu této veřejné 
zakázky. 
 

Doklady prokazující profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 prokáže splnění kritérií technické kvalifikace: 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit Seznam minimálně 3 
významných zakázek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto výběrového 
řízení, přičemž za významnou zakázku se považuje: 



Č. j.: ÚOHS-37824/2020/130/JNe 
 

4 

o zakázka v oblasti poskytování úklidových služeb v administrativních budovách, 
ubytovacích či hotelových zařízeních, zdravotnických zařízeních, školách nebo budovách 
občanské vybavenosti; za významnou zakázku se považuje zakázka, jejíž finanční plnění 
za období 12 kalendářních měsíců nebo méně činí minimálně 500 tis. Kč bez DPH, 

 

způsob prokázání: předložením čestného prohlášení obsahujícího výše uvedené údaje 
a  informace. Dodavatel uvede název a IČO objednatele, název a popis zakázky (z kterého 
bude zřejmé, že jde o zakázku splňující požadavky tohoto technického kvalifikačního 
předpokladu), celkový finanční objem zakázky v Kč bez DPH a termín realizace zakázky 
(alespoň měsíc a rok). 

 
Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen prokázat před uzavřením smlouvy 
splnění výše uvedené kvalifikace tím, že zadavateli předloží originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů, prokazující splnění kvalifikace, stanovené zadavatelem v této Výzvě.  

Nesplnění této povinnosti bude zadavatel považovat za neposkytnutí potřebné součinnosti 
k uzavření smlouvy. 

 

Další doklady, které budou povinně součástí nabídky dodavatele: 

Smlouva o dílo, ve které dodavatel povinně doplní pouze požadované identifikační údaje a  údaje 
o nabídkové ceně; tato bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Přílohy č. 1, 2 a 3 Smlouvy o dílo. 

V případě, že bude Smlouva o dílo podepsána jinou osobou než statutárním orgánem, musí 
nabídka dodavatele obsahovat doklad o oprávnění této osoby k podepisování (např. plnou moc). 

 

Platební a obchodní podmínky: 

Platební a obchodní podmínky jsou specifikovány ve Smlouvě o dílo. Dodavatel je povinen tyto 

podmínky v plném rozsahu respektovat; dodavatel není oprávněn ujednání Smlouvy o  dílo jakkoliv 

měnit, upravovat nebo opravovat, není-li ve Výzvě stanoveno jinak.    

 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 

 
Zadavatel neposkytuje zálohy.  

Cena za provedení veřejné zakázky bude dodavatelem v jeho nabídce vyčíslena v souladu 
s článkem 4. CENA Smlouvy o dílo.     

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré daně, 
cla, poplatky a další náklady spojené s realizací této veřejné zakázky. 



Č. j.: ÚOHS-37824/2020/130/JNe 
 

5 

Výši nabídkové ceny lze překročit pouze za podmínky, že dojde před (po podání nabídky do 
podpisu Smlouvy o dílo) nebo v průběhu realizace veřejné zakázky ke změně daňových předpisů 
majících vliv na cenu veřejné zakázky. 

 

  Hodnocení nabídek: 

       
Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v Kč za plnění veřejné zakázky bez DPH 

odpovídající ceně uvedené v čl. 4. CENA Smlouvy o dílo (položka E v tabulce v odst. 4.2 článku 4. 

CENA ve Smlouvě o dílo).  

Při shodě nabídkových cen se určí pořadí nabídek losem. 

 

Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky: 

Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy           

a údaje). Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala očíslované listy. 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje (NEN) s  názvem veřejné zakázky „Úklid v budovách Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže v roce 2021“. 
 
 

Požadavky na obsah nabídky: 

 

Nabídka musí obsahovat: 

 Identifikační údaje dodavatele (právnické osoby - obchodní firmu, právní formu, adresu 
sídla, IČO; fyzické osoby - jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, místo podnikání, IČO), 

 Uvedení kontaktní osoby dodavatele, včetně jeho kontaktní adresy a e-mailové adresy. 

 Smlouvu o dílo -  podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či za 
dodavatele. Dodavatel předloží Smlouvu o dílo jako nedílnou součást své nabídky.  

 Nabídka musí rovněž obsahovat doklady a dokumenty prokazující splnění kvalifikace dle 
požadavků zadavatele uvedených ve Výzvě.  
 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit Smlouvu 
o dílo pouze s ohledem na tuto skutečnost. Vždy však musí být Smlouva o dílo upravena tak, aby 
byla v souladu se skutečným stavem a dostatečně určitým vymezením dodavatele. Jakékoliv jiné 
změny v této Smlouvě o dílo jsou nepřípustné.  



Č. j.: ÚOHS-37824/2020/130/JNe 
 

6 

Dodavatel, jehož nabídka nebude zpracována v souladu s požadavky této Výzvy, bude vyloučen 
z výběrového řízení. 

 

Lhůta a způsob podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí 10. prosince 2020 v 10.00 hodin. 

Otevírání nabídek bude neveřejné, bude provedeno zadavatelem bez účasti dodavatelů, kteří 
podali nabídky, dne 10. prosince 2019 v 10.10 hodin. 

Další podmínky pro podání nabídky a požadavky zadavatele: 

 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Odmítne-li vybraný dodavatel poskytnout řádnou součinnost k uzavření Smlouvy o dílo tak, aby 
mohla být ve lhůtě stanovené Výzvou uzavřena po výběru nejvhodnější nabídky, je zadavatel 
oprávněn uzavřít Smlouvu o dílo s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu kdykoli 
zrušit a v takovém případě dodavatelům oznámí zrušení výběrového řízení.  

 

Seznam příloh: 

 
Příloha č. 1  Výzvy k podání nabídek – „Smlouva o dílo“,  
Příloha č. 1  Smlouvy o dílo – „Specifikace a výměry podlahových ploch“, 
Příloha č. 2 Smlouvy o dílo – „Specifikace rozsahu a četnosti provádění úklidových služeb 
v  budovách“, 
Příloha č. 3a Smlouvy o dílo – „Metodika pro environmentálně odpovědný přístup při zadávání 
veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy Ministerstva životního prostředí ČR, 
zpracovaná na základě Usnesení Vlády ČR č. 531 ze dne 24. 7. 2017“, 
Příloha č. 3b Smlouvy o dílo –  Metodika - „Čisticí prostředky a úklidové služby“.                                                                                                                       
 

V Brně dne 25. listopadu 2020 

 
                                                               ………………………………………………………….. 

                     za zadavatele - Česká republika –  

                                                 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

                
               JUDr. Jiřina Valešová 

                                            ředitelka Kabinetu předsedy 
 
         v z. Mgr. Josef Němec 


	Text6

		2020-11-25T12:08:11+0100


		2020-11-25T13:04:54+0000
	Not specified




